R E Q U E R I M E N T O  Nº. 089
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/2/2011

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a construção de um “Posto de Atendimento” da Concessionária Rodovias do Tietê na Estrada Vicinal “José Gomes Pinheiro”, mais especificamente nas proximidades dos bairros “Toledo” e “Monte Alegre”,

CONSIDERANDO que no local em que foi construído o referido posto de atendimento foi retirada uma placa que indicava aos motoristas o acesso aos supracitados bairros deste município, e que tal placa, até o presente momento e mesmo após a conclusão das obras, não foi recolocada,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Presidente da Concessionária Rodovias do Tietê, CARLOS HENRIQUE PAGANETTO ROMA JÚNIOR, solicitando que informe sobre a possibilidade de recolocação da placa que havia no supracitado local, indicando a entrada para os bairros de Toledo e Monte Alegre e, se possível, informar também quando isto ocorrerá.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de fevereiro de 2011.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
BJG/lcacg